
熱
門
發
燒
理
財
、

生

活

等

相

關

議

題
，
都
將
在
財
經

新
聞
一
一
呈
現
。

整
理
／
公
關
部  

權益學苑 RICH Rights

6RICH 達人　2017　SEP

夏
日
赤
炎
炎 

務
必
防
爆
胎

  

夏
天
氣
溫
較
高
，
爆
胎
事
故
也
因
此
增
加
，
以
二

○

一
六
年
為
例
，
六
～
八
月
共
發
生
一
一
九
件
高
速

公
路
爆
胎
事
故
，
佔
全
年
三
七○

件
爆
胎
事
故
之

三
二
％
。
以
每
月
平
均
發
生
三
一
件
而
言
，
夏
日
爆

胎
事
件
約
較
平
均
值
多
出
二
～
三
成
。
高
速
公
路
局

籲
請
用
路
人
於
上
路
前
做
好
車
輛
保
養
及
檢
查
。

  

依
據
「
高
速
公
路
及
快
速
公
路
交
通
管
制
規
則
」

規
定
，
汽
車
行
駛
高
速
公
路
及
快
速
公
路
前
，
應
妥

為
檢
查
車
輛
，
在
行
駛
途
中
不
得
有
車
輪
、
輪
胎
膠

皮
或
車
輛
機
件
脫
落
、
輪
胎
任
一
點
胎
紋
深
度
不
足

等
，
違
者
將
依
據
道
路
交
通
管
理
處
罰
條
例
第
三
三

條
規
定
，
處
駕
駛
人
新
台
幣
三
千
～
六
千
元
罰
鍰
。

	

針
對
輪
胎
保
養
部
分
，
應
經
常
檢
查
胎
紋
、
胎

壓
、
輪
齡
之
使
用
正
常
，
輪
胎
是
否
有
硬
化
、
龜
裂

或
過
度
磨
耗
等
異
常
情
形
。
為
提
醒
駕
駛
人
了
解
愛

車
輪
胎
使
用
狀
況
，
高
公
局
特
別
協
商
服
務
區
經
營

廠
商
提
供
胎
紋
深
度
計
及
胎
壓
偵
測
器
，
歡
迎
駕
駛

人
向
各
服
務
區
的
服
務
台
或
保
全
人
員
借
用
或
尋
求

協
助
檢
測
，
另
外
，
服
務
區
保
全
人
員
也
在
停
車
場

進
行
走
動
式
巡
檢
，
如
有
發
現
胎
壓
明
顯
未
符
標
準

或
胎
紋
深
度
不
足
車
輛
時
，
會
主
動
提
醒
用
路
人
注

意
。

	

此
外
，
行
車
途
中
如
遇
爆
胎
，
切
勿
急
踩
剎
車
，

應
放
開
油
門
減
緩
速
度
，
緊
握
方
向
盤
、
啟
動
危
險

警
告
燈
，
讓
車
輛
逐
漸
滑
至
路
肩
，
另
車
輛
故
障
或

遇
緊
急
狀
況
時
，
應
先
啟
亮
危
險
警
告
燈
，
儘
可
能

將
車
輛
逐
漸
滑
離
車
道
停
在
路
肩
上
，
並
在
車
輛
後

方
五○

～
一○

○

公
尺
處
豎
立
車
輛
故
障
標
誌
警
示

後
方
來
車
。
待
援
期
間
，
車
上
所
有
人
員
都
應
下
車
至
車
輛
下
游
之

護
欄
外
或
安
全
處
所(

路
側
如
無
護
欄
，
則
於
故
障
車
輛
下
游
適
當

處)

待
援
，
並
「
面
向
車
道
」
以
隨
時
警
戒
後
方
來
車
，
儘
速
撥
打

一
九
六
八
免
付
費
路
況
通
報
電
話
，
向
交
控
中
心
請
求
救
援
服
務
。

營
利
事
業
列
報
扣
抵
國
外
稅
額 

注
意
不
得
超
過
限
額

　
財
政
部
台
北
國
稅
局
表
示
，
國
內
企
業
依
所
得
稅
法
第
三
條
第
二

項
規
定
，
申
報
扣
抵
依
境
外
所
得
來
源
國
稅
法
規
定
繳
納
之
所
得

稅
，
有
扣
抵
限
額
須
注
意
，
該
扣
抵
稅
額
不
得
超
過
因
加
計
國
外
所

得
而
依
國
內
適
用
稅
率
計
算
增
加
的
結
算
應
納
稅
額
。

　
該
局
說
明
，
企
業
跨
國
投
資
於
境
外
設
立
分
支
機
構
與
日
俱
增
，

依
所
得
稅
法
第
三
條
規
定
，
營
利
事
業
之
總
機
構
在
中
華
民
國
境
內

者
，
應
就
其
中
華
民
國
境
內
外
全
部
營
利
事
業
所
得
，
合
併
課
徵
營

利
事
業
所
得
稅
。
但
其
來
自
中
華
民
國
境
外
之
所
得
，
已
依
所
得
來

源
國
稅
法
規
定
繳
納
之
所
得
稅
，
得
由
納
稅
義
務
人
提
出
所
得
來
源

國
稅
務
機
關
發
給
之
同
一
年
度
納
稅
憑
證
，
並
取
得
所
在
地
中
華
民

國
使
領
館
或
其
他
經
中
華
民
國
政
府
認
許
機
構
之
簽
證
後
，
自
其
全

部
營
利
事
業
所
得
結
算
應
納
稅
額
中
扣
抵
。
扣
抵
之
數
，
不
得
超
過

因
加
計
其
國
外
所
得
，
而
依
國
內
適
用
稅
率
計
算
增
加
之
結
算
應
納

稅
額
。
所
謂
國
外
所
得
是
指
收
入
減
除
成
本
及
其
損
失
費
用
後
的
淨

額
為
所
得
額
。

　
該
局
查
核
轄
區
內
甲
公
司
一○

三
年
度
營
利
事
業
所
得
稅
結
算
申

報
案
件
，
發
現
甲
公
司
申
報
國
外
服
務
收
入
一○

○
○

萬
元
，
且
依

規
定
取
具
經
我
國
政
府
認
許
機
構
簽
證
之
所
得
來
源
國
稅
務
機
關
發

給
之
同
一
年
度
納
稅
憑
證
，
申
報
扣
抵
營
利
事
業
所
得
稅
二○

○

萬
元
。
經
查
核
發
現
甲
公
司
所
收
取
服
務
收
入
，
有
相
對
應
之
成
本

八○
○

萬
元
，
依
前
述
規
定
，
計
算
加
計
國
外
所
得
而
依
國
內
稅

率
計
算
增
加
的
應
納
稅
額
為
三
四
萬
元(

國
外
所
得
二○

○

萬
X

一
七
％)

，
故
公
司
申
報
境
外
扣
抵
稅
額
超
過
其
限
額
之
部
分
一
六
六

權益學苑 RICH Rights
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萬
元
無
法
扣
抵
應
納
稅
額
，
應
以
補
稅
。

　
該
局
提
醒
，
營
利
事
業
如
有
申
報
扣
抵
依
境
外
所
得
來
源

國
稅
法
規
定
繳
納
的
所
得
稅
，
應
注
意
境
外
可
扣
抵
稅
額
限

額
之
計
算
是
否
正
確
，
以
免
申
報
錯
誤
遭
剔
除
補
稅
。

　
　

購
買
電
動
車
輛
並
完
成
登
記 

免
徵
貨
物
稅

  
財
政
部
北
區
國
稅
局
表
示
，
為
響
應
綠
色
環
保
，
達
成

節
能
減
碳
目
標
，
並
提
高
民
眾
購
買
電
動
車
之
意
願
，
自
二○

一
七

年
一
月
二
十
八
日
起
至
二○

二
一
年
十
二
月
三
十
一
日
止
，
購
買
完

全
以
電
能
為
動
力
之
電
動
車
輛
並
完
成
新
領
牌
照
登
記
者
，
依
下
列

規
定
免
徵
該
等
車
輛
應
徵
之
貨
物
稅
：

	

一
、
產
製
廠
商
或
進
口
商
應
於
該
等
車
輛
出
廠
或
進
口
時
，
依
貨

物
稅
條
例
規
定
稅
率
減
半
報
繳
貨
物
稅
，
待
消
費
者
購
買
該
等
車
輛

並
完
成
新
領
牌
照
登
記
，
再
申
請
退
還
報
繳
之
貨
物
稅
。

  

二
、
出
廠
或
進
口
電
動
小
客
車
完
稅
價
格
在
新
台
幣(

下
同)

一
四

○

萬
元
以
下
者
，
全
數
退
還
原
納
貨
物
稅
；
完
稅
價
格
超
過
一
四○

萬
元
者
，
退
稅
金
額
以
完
稅
價
格
一
四○

萬
元
按
規
定
稅
率
減
半
計

算
之
稅
額
為
限
。

	

該
局
進
一
步
說
明
，
以
汽
缸
排
氣
量
二○

○

一
立
方
公
分
以
上
之

電
動
小
客
車
完
稅
價
格
三
二○

萬
元
為
例
，
車
輛
於
出
廠
或
進
口
時
，

依
貨
物
稅
條
例
第
十
二
條
第
一
項
第
一
款
第
一
目
規
定
，
減
半
課
徵

後
貨
物
稅
為
四
十
八
萬
元(

三
二○

萬
元
乘
上
稅
率
三○

％
乘
上
二

分
之
一)

，
消
費
者
購
買
並
完
成
新
領
牌
照
登
記
後
，
產
製
廠
商
或

進
口
商
可
向
國
稅
局
申
請
退
還
免
徵
稅
額
二
十
一
萬
元(

一
四○

萬

元
乘
上
稅
率
三○

％
乘
上
二
分
之
一)

。

	

該
局
說
明
，
民
眾
如
對
電
動
車
輛
免
徵
貨
物
稅
有
疑
問
，
可
撥

免
費
服
務
電
話○

八○
○

○
○

○

三
二
一
或
就
近
向
所
轄
國
稅
局
分

局
、
稽
徵
所
、
服
務
處
洽
詢
。

民
眾
可
網
路
申
辦
繼
承
案
件
電
子
戶
籍
謄
本

	

內
政
部
試
辦
「
網
路
申
辦
繼
承
案
件
電
子
戶
籍
謄
本
」
，
開
放
民

眾
因
繼
承
案
件
而
須
申
辦
戶
籍
謄
本
，
可
持
自
然
人
憑
證
到
內
政
部

戶
政
司
網
站
申
請
，
經
審
核
且
繳
款
成
功
後
，
便
可
獲
取
案
件
編
號

及
授
權
碼
交
予
需
用
機
關
，
不
用
再
出
門
耗
費
時
間
與
費
用
。

	

內
政
部
表
示
，
為
了
落
實
推
動
電
子
化
政
府
，
內
政
部
自
二○

一
三
年
起
成
立
「
免
戶
籍
謄
本
」
工
作
圈
，
致
力
協
調
需
用
戶
籍
謄

本
機
關
，
強
化
連
結
運
用
戶
役
政
資
訊
系
統
查
詢
戶
籍
資
料
，
或
以

國
民
身
分
證
、
戶
口
名
簿
和
電
子
戶
籍
謄
本
替
代
，
讓
民
眾
不
需
再

提
供
紙
本
戶
籍
謄
本
；
但
因
繼
承
案
件
民
眾
仍
有
查
調
被
繼
承
人
與

繼
承
人
關
係
，
以
製
作
繼
承
系
統
表
的
需
求
，
連
結
機
關
無
法
主
動

查
知
，
因
此
，
內
政
部
特
別
推
動
「
網
路
申
辦
繼
承
案
件
戶
籍
謄
本
」

試
辦
作
業
，
以
解
決
民
眾
奔
波
及
降
低
紙
本
戶
籍
謄
本
的
核
發
。

	

內
政
部
指
出
，
試
辦
的
「
網
路
申
辦
繼
承
案
件
電
子
戶
籍
謄
本
」
，

會
先
以
不
動
產
繼
承
案
件
為
試
辦
標
的
，
民
眾
可
持
自
然
人
憑
證
不

分
時
段
於
內
政
部
戶
政
司
全
球
資
訊
網
提
出
申
請
，
並
上
傳
利
害
關

係
證
明
文
件
，
以
被
繼
承
人
土
地
或
建
物
權
狀
、
三
個
月
內
全
國
財

產
總
歸
戶
清
單
或
需
用
機
關
開
立
之
補
正
通
知
單
為
限
。
上
述
經
申

請
成
功
後
，
系
統
會
依
序
派
案
，
等
戶
政
事
務
所
審
核
無
誤
後
，
通

知
民
眾
繳
費
；
確
認
繳
款
成
功
後
，
寄
送
電
子
郵
件
通
知
申
請
人
，

申
請
人
再
以
自
然
人
憑
證
於
「
繼
承
案
件
戶
籍
謄
本
查
詢
作
業
」
查

詢
授
權
碼
，
將
案
件
編
號
及
授
權
碼
交
予
需
用
機
關
，
該
需
用
機
關

人
員
以
自
然
人
憑
證
登
入
內
政
部
戶
政
司
全
球
資
訊
網
輸
入
授
權
碼

與
案
件
編
號
，
即
可
讀
取
該
申
請
人
的
相
關
戶
籍
資
料
。
內
政
部
也

提
醒
，
上
述
的
戶
籍
謄
本
下
載
期
限
為
三
個
月
，
逾
期
原
申
請
資
料

系
統
將
自
動
註
銷
，
屆
時
便
需
重
新
申
請
。


